Landeshauptstadt Hannover -18.62.02 - Datum 30.05.2017

Einladung

Zur

06. Sitzung des Stadtbezirksrates Vahrenwald-List
am Montag, 12. Juni 2017, 18.00 Uhr,

Freizeitheim Vahrenwald - Grolder Sitzungssaal -
Vahrenwalder Straf’e 92, 30165 Hannover

Tagesordnung:

1.

9.1.

10.

10.1.

10.1.1.

10.2.

10.2.1.

OFFENTLICHER TEIL

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemalfien Einberufung
und Beschlussfahigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls Gber die Sitzung am 15.05.2017
- gesondert Ubersandt

EINWOHNER- und EINWOHNERINNENFRAGESTUNDE

Ausbau der Wedekindstralle zwischen Lister Meile und Bodekerstralie
(Drucks. Nr. 1505/2017 mit 1 Anlage)

Stadtplatzprogramm ,Hannover schafft Platz*
Erneuerung Moltkeplatz, List
(Drucks. Nr. /2017 mit 3 Anlagen) - wird nachgereicht

Bericht der Bezirksburgermeisterin / der stellvertretenden
Bezirksblrgermeisterin

MITTEILUNGEN

Aus dem Integrationsbeirat
ENTSCHEIDUNGEN

EIGENE MITTEL des Stadtbezirksrates
ANTRAGE

der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Einrichtung einer Anwohnerlnnenparkzone
(Drucks. Nr. 15-1444/2017)

von Bezirksratsherrn Budnick (PIRATEN)
Einrichtung weiterer Parkplatze am De-Haén-Platz durch Aufgabe einer

Strallenquerung
(Drucks. Nr. 15-1453/2017)



11.

12.

12.1.

12.1.1.

12.2.

12.2.1.

12.2.2.

12.3.

12.3.1.

ANHORUNGEN

Strallenausbaubeitrage fir Stra’en im Stadtbezirk Vahrenwald-List
-Aufwandsspaltung-

(Drucks. Nr. 1379/2017 mit 1 Anlage)

ANFRAGEN

der SPD-Fraktion

Aufstellung von Geschwindigkeitsanzeiger in der Vol3stralle
(Drucks. Nr. 15-1450/2017)

der CDU-Fraktion

Baustelle Ferdinand-Wallbrecht-Str./Lister Platz
(Drucks. Nr. 15-1464/2017)

Anwohnerparken ConstantinstraRe/Pelikanstralle
(Drucks. Nr. 15-1465/2017)

von Bezirksratsherrn Budnick (PIRATEN)
Nutzung der Sperrflache am De-Haén-Platz Ecke Hammersteinstralie als

Parkplatz
(Drucks. Nr. 15-1445/2017)

Walkling-Stehmann
Bezirksblrgermeisterin



