- 18.62.02 -

Datum 30.05.2017

Einladung

Landeshauptstadt Hannover

06. Sitzung des Stadtbezirksrates Vahrenwald-List zur am Montag, 12. Juni 2017, 18.00 Uhr, Freizeitheim Vahrenwald - Großer Sitzungssaal -Vahrenwalder Straße 92, 30165 Hannover

Tagesordnung:

Tagesordnung:		
I.	ÖFFENTLICHER TEIL	
1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung	
2.	Genehmigung des Protokolls über die Sitzung am 15.05.2017 - gesondert übersandt	
3.	EINWOHNER- und EINWOHNERINNENFRAGESTUNDE	
4.	Ausbau der Wedekindstraße zwischen Lister Meile und Bödekerstraße (Drucks. Nr. 1505/2017 mit 1 Anlage)	
5.	Stadtplatzprogramm "Hannover schafft Platz" Erneuerung Moltkeplatz, List (Drucks. Nr. /2017 mit 3 Anlagen) - wird nachgereicht	
6.	Bericht der Bezirksbürgermeisterin / der stellvertretenden Bezirksbürgermeisterin	
7.	MITTEILUNGEN	
8.	Aus dem Integrationsbeirat	
9.	ENTSCHEIDUNGEN	
9.1.	EIGENE MITTEL des Stadtbezirksrates	
10.	ANTRÄGE	
10.1.	der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	
10.1.1.	Einrichtung einer AnwohnerInnenparkzone (Drucks. Nr. 15-1444/2017)	
10.2.	von Bezirksratsherrn Budnick (PIRATEN)	
10.2.1.	Einrichtung weiterer Parkplätze am De-Haën-Platz durch Aufgabe einer Straßenquerung (Drucks. Nr. 15-1453/2017)	

11.	ANHÖRUNGEN
11.1.	Straßenausbaubeiträge für Straßen im Stadtbezirk Vahrenwald-List -Aufwandsspaltung- (Drucks. Nr. 1379/2017 mit 1 Anlage)
12.	ANFRAGEN
12.1.	der SPD-Fraktion
12.1.1.	Aufstellung von Geschwindigkeitsanzeiger in der Voßstraße (Drucks. Nr. 15-1450/2017)
12.2.	der CDU-Fraktion
12.2.1.	Baustelle Ferdinand-Wallbrecht-Str./Lister Platz (Drucks. Nr. 15-1464/2017)
12.2.2.	Anwohnerparken Constantinstraße/Pelikanstraße (Drucks. Nr. 15-1465/2017)
12.3.	von Bezirksratsherrn Budnick (PIRATEN)
12.3.1.	Nutzung der Sperrfläche am De-Haën-Platz Ecke Hammersteinstraße als Parkplatz (Drucks. Nr. 15-1445/2017)

Walkling-Stehmann Bezirksbürgermeisterin